PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 октября 2021 года
№ 366-р
О внесении изменений в приложения 3, 4 к распоряжению администрации Белоярского района от 30 сентября 2019 года № 275-р
С целью осуществления мероприятий по организации и обеспечению безопасности хранения, обработки и передачи с использованием средств криптографической защиты информации информации ограниченного доступа, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну, в информационных системах администрации Белоярского района в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации:

1. Внести в приложение 3 «Список выделенных помещений средств криптографической защиты информации и лиц, имеющих право доступа в помещения» к распоряжению администрации Белоярского района от 30 сентября 2019 года № 275-р «Об организации работы со средствами криптографической защиты информации в администрации Белоярского района» (далее – Распоряжение) изменение, изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Внести в приложение 4 «Список пользователей средств криптографической защиты информации» к Распоряжению изменение, изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.
Глава Белоярского района

 С.П.Маненков
 ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению администрации

Белоярского района

от 26 октября 2021 года № 366-р
ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к распоряжению администрации

Белоярского района

от  30 сентября 2019 года  № 275-р

СПИСОК

выделенных помещений средств криптографической защиты информации и лиц, имеющих право доступа в помещения
	Номера выделенных

помещений СКЗИ
	Местоположение выделенных помещений СКЗИ
	Перечень лиц, имеющих право доступа

в указанное помещение

	01
	г. Белоярский, ул. Школьная, д.1, кабинет №2
	Ответственный пользователь СКЗИ, сотрудники отдела опеки и попечительства

	02
	г. Белоярский, 4-А микрорайон, д.2, кабинет «Специалист по приему и исполнению запросов»
	Ответственный пользователь СКЗИ, сотрудники архивного отдела

	03
	г. Белоярский, ул. Центральная, д. 9, кабинет «Управление жилищно-коммунального хозяйства», 3 этаж
	Ответственный пользователь СКЗИ, сотрудники управления жилищно-коммунального хозяйства

	04
	г. Белоярский, 3 микрорайон, д.1, кабинет «Специалисты отдела ЗАГС»
	Ответственный пользователь СКЗИ, сотрудники отдела ЗАГС

	05
	г. Белоярский, 3 микрорайон, д.1, кабинет «Начальник ЗАГС»
	Ответственный пользователь СКЗИ, сотрудники отдела ЗАГС

	06
	г. Белоярский, ул. Центральная, д. 16, кабинет «Ведущий специалист отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»
	Ответственный пользователь СКЗИ, сотрудники отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	07
	г. Белоярский, ул. Школьная, д.1, кабинет «Архив»
	Ответственный пользователь СКЗИ, сотрудники отдела опеки и попечительства

	08
	г. Белоярский, 7 микрорайон, д.5, кабинет №110 «Специалисты по охране труда»
	Ответственный пользователь СКЗИ, сотрудники управления по охране труда и социальной политике

	09
	г. Белоярский, ул. Центральная, д. 9, кабинет «Серверная»
	Ответственный пользователь СКЗИ, сотрудники отдела по информационным  ресурсам и защите информации

	10
	г. Белоярский, ул. Центральная, д. 9, кабинет «Отдел развития предпринимательства»
	Ответственный пользователь СКЗИ, сотрудники отдела развития предпринимательства

	11
	г. Белоярский, ул. Центральная, д. 9, кабинет «Отдел сельского хозяйства, природопользования и коренных малочисленных народов Севера»
	Ответственный пользователь СКЗИ, сотрудники отдела сельского хозяйства, природопользования и коренных малочисленных народов Севера

	12
	г. Белоярский, ул. Центральная, д. 9, кабинет «Управление по местному самоуправлению»
	Ответственный пользователь СКЗИ, сотрудники управления по местному самоуправлению

	13
	г. Белоярский, ул. Центральная, д. 9, кабинет «Отдел по информационным ресурсам и защите информации»
	Ответственный пользователь СКЗИ, сотрудники отдела по информационным ресурсам и защите информации

	14
	г. Белоярский, ул. Центральная, д. 9, кабинет «Отдел тарифной и ценовой политики»
	Ответственный пользователь СКЗИ, сотрудники отдела тарифной и ценовой политики

	15
	г. Белоярский, ул. Центральная, д. 9, кабинет «Управление по транспорту и связи»
	Ответственный пользователь СКЗИ, сотрудники управления по транспорту и связи

	16
	г. Белоярский, ул. Центральная, д. 9, кабинет «Управление жилищно-коммунального хозяйства» (2 этаж)
	Ответственный пользователь СКЗИ, сотрудники управления жилищно-коммунального хозяйства

	17
	г. Белоярский, ул. Центральная, д. 9, кабинет «Управление жилищно-коммунального хозяйства» (3 этаж)
	Ответственный пользователь СКЗИ, сотрудники управления жилищно-коммунального хозяйства

	18
	г. Белоярский, ул. Центральная, д. 9, кабинет «Отдел по учету и контролю за расходованием финансовых средств»
	Ответственный пользователь СКЗИ, сотрудники отдела по учету и контролю за расходованием финансовых средств

	19
	г. Белоярский, ул. Центральная, д. 9, кабинет «Отдел муниципальной службы»
	Ответственный пользователь СКЗИ, сотрудники отдела муниципальной службы

	20
	г. Белоярский, ул. Центральная, д. 9, кабинет «Пресс-секретарь главы Белоярского района»
	Ответственный пользователь СКЗИ, секретарь, менеджер отдела по информационным ресурсам и защите информации

	21
	г. Белоярский, ул. Центральная, д. 9, кабинет «Управление капитального строительства»
	Ответственный пользователь СКЗИ, сотрудники управления капитального строительства

	22
	г. Белоярский, ул. Центральная, д. 9, кабинет «Управление делами»
	Ответственный пользователь СКЗИ, сотрудники управления делами

	23
	г. Белоярский, ул. Центральная, д. 11, кабинет №410 «Административная комиссия Белоярского района»
	Ответственный пользователь СКЗИ, секретарь административной комиссии

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к распоряжению администрации

Белоярского района

от 26 октября 2021 года № 366-р
ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к распоряжению администрации

Белоярского района

от  30 сентября 2019 года  № 275-р

СПИСОК

пользователей средств криптографической защиты информации
	№ п/п
	Ф.И.О.

пользователя СКЗИ
	Должность

пользователя СКЗИ

	1.
	Черноярова С.Ю.
	Ведущий специалист архивного отдела администрации Белоярского района

	2.
	Рейнбаум М.В.
	Ведущий специалист отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района

	3.
	Баланович Т.А.
	Специалист-эксперт управления   жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района

	4.
	Никонова А.Н.
	Ведущий специалист отдела записи актов гражданского состояния администрации Белоярского района

	5.
	Шевченко М.А.
	Начальник отдела записи актов гражданского состояния администрации Белоярского района

	6.
	Полоневич И.В.
	Специалист- эксперт отдела записи актов гражданского состояния администрации Белоярского района

	7.
	Синельникова Н.С.
	Ведущий специалист отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Белоярского района

	8.
	Байдакова А.Н.
	Начальник отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района

	9.
	Пантелеенко К.А.
	Главный специалист отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района специалист

	10.
	Ларина Р.А.
	Ведущий специалист отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района

	11.
	Цыганок Е.Г.
	Главный специалист отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района

	12.
	Беркутова Е.В.
	Главный специалист отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района

	13.
	Базилевская И.В.
	Главный специалист отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района

	14.
	Булатова Елена Ивановна
	Ведущий специалист отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района

	15.
	Кизима Ю.Н.
	Начальник отдела по охране труда и социальной политике

	16.
	Житников Ю.В.
	Ведущий специалист отдела по информационным ресурсам и защите информации администрации Белоярского района

	17.
	Иващенко В.Л.
	Специалист-эксперт управления делами

	18.
	Волоцкая Ю.В.
	Ведущий специалист управления делами

	19.
	Евтушенко О.С.
	Секретарь административной комиссии

	20.
	Русак В.С.
	Главный специалист управления делами

	21.
	Борискина Г.Н.
	Муниципальный жилищный инспектор управления жилищно-коммунального хозяйства

	22.
	Вахтомин Д.В.
	Заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства

	23.
	Иванов И.В.
	Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства

	24.
	Леонтьева Е.Н.
	Специалист-эксперт отдела по учету и контролю за расходованием финансовых средств

	25.
	Балакина О.В.
	Главный специалист отдела по информационным ресурсам и защите информации

	26.
	Борщенко А.И.
	Инспектор управления по архитектуре и градостроительству

	27.
	Мельникова Н.Ю.
	Специалист-эксперт управления по архитектуре и градостроительству

	28.
	Матвеенко Л.И.
	Ведущий специалист управления по архитектуре и градостроительству

	29.
	Зюзько С.Н.
	Главный специалист управления по местному самоуправлению

	30.
	Юрченко К.А.
	Менеджер отдела развития предпринимательства

	31.
	Стрюковская Л.Ю.
	Ведущий специалист отдела сельского хозяйства, природопользования и коренных малочисленных народов Севера

	32.
	Войтехович А.Р.
	Заместитель начальника управления природопользования, сельского хозяйства и развития предпринимательства, начальник отдела сельского хозяйства, природопользования и коренных малочисленных народов Севера

	33.
	Ларьков А.В.
	Муниципальный жилищный инспектор управления жилищно-коммунального хозяйства

	34.
	Статейко А.В.
	Специалист – эксперт управления по транспорту и связи

	35.
	Абдуллина Ю.И.
	Ведущий специалист управления жилищно-коммунального хозяйства

	36.
	Ярина Ю.С.
	Ведущий специалист отдела по учету и контролю за расходованием финансовых средств

	37.
	Татаринова Н.
	Инженер управления жилищно-коммунального хозяйства

	38.
	Большакова И.Н.
	Ведущий специалист управления делами

	39.
	Первухина М.А.
	Заместитель управляющего делами, начальник отдела муниципальной службы